2019年2月14日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 種市順昭

コード番号      4186（東証第一部）

問 合 せ 先      広報部長  大橋秀夫

 TEL. 044-435-3000

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2018年12月31日を基準日とする剰余金の配当について

下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件は2019年3月28日開催予定の第89回

定時株主総会に付議する予定です。

1. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2018年8月8日公表)

前 期 実 績

(2017年12月期)

基 準 日 2018 年 12 月 31 日 同左 2017 年 12 月 31 日

1株当たり配当金 60 円 00 銭 36 円 00 銭 32 円 00 銭

配 当 金 総 額 2,499 百万円 ― 1,346 百万円

効 力 発 生 日 2019 年 3 月 29 日 ― 2018 年 3 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は、株主各位への利益還元を経営上の重要課題の一つと位置づけており、長期的な視点に立ち、

財政状態や業績等を総合的に勘案したうえで、企業競争力の強化や収益の拡大につながる内部留保の確

保に意を用いる一方、現在の水準を考慮しつつ連結配当性向40％以上の配当を継続的に実施するととも

に、株主還元策として自己株式の取得を弾力的に実施することを基本方針としておりましたが、配当に

関しましては、株主各位への安定的かつ継続的な利益還元を実施するため、2018年12月期期末配当分よ

りDOE（連結純資産配当率）3.5％を目処とする方針に変更いたします。

2018年12月期の期末配当につきましては、変更した方針に基づき、１株当たり60円とさせていただき、

これにより、年間配当金は既に実施させていただきました第２四半期末配当金36円と合わせて、１株当

たり前期（2017年12月期）64円から32円増配の96円となる予定です。

（参考）1株当たりの年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基 準 日  第2四半期末 期末 合計

配 当 予 想   60 円 00 銭 96 円 00 銭

当 期 実 績  36 円 00 銭

前期実績（2017 年 12 月期） 32 円 00 銭 32 円 00 銭 64 円 00 銭

以 上

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES